

**אֲשַׁתְּמַע הָכֹהֵן** ועל כך כתוב ופרסין כי מכאן משמע שישלוט מלך פרס בעולם ועל

משיח בן יוסף (מק"מ)♦.

כל הטוב הצפון לעולם הבא

**אֵי חֲסִידָא קְדִישָׁא, פְּמָה חֲדוּהָ עַל חֲדוּהָ, בְּהֵוֹא**

**מְעִינָא** [קלט] ואמרה אותה הנשמה לרשב"י אי חסיד קדוש כמה שמחה וחדוה

### אור הרשב"י

וחופה נמשכין מתוכה ארבע נהרות של יין וחלב ודבש ואפרסמון טהור, ומחבקו הקדוש ברוך הוא בפני הצדיקים ומכניסו לחופה ורואין אותו כל הצדיקים ואומר להם הקדוש ברוך הוא צדיקי עולם עדיין לא נטל אפרים משיח צדקי חצי צערו עדיין יש לי מדה אחת שאני נותן לו שלא ראתה עין מעולם שנאמר עין לא ראתה אלהים זולתך, באותה שעה קורא הקדוש ברוך הוא לרוח צפונית ולרוח דרומית ואומר להם כבדו ורביצו לפני אפרים משיח צדקי ככל מיני בשמים שבגן עדן שנאמר עורי צפון ובאי תימן הפיחי גני וגוי. קומי אורי כי בא אורך, בשעה שהקב"ה אומר לציון קומי, אומרת לפניו רבש"ע עמוד אתה בראש ואני אחריו, אמר להם יפה אמרת שנאמר עתה אקום יאמר ה'.

[קלט] וכתב יההל אור שהוא המשך למש"כ לעיל דף קס"ה ע"א בענין המעיין הנובע במזרח שמסביבו יש כפתור ופרה וכאן מבאר את מעלת האילנות הצומחים מהמעיין הזה.

באותה שעה מגביה הקדוש ברוך הוא למשיח עד שמי השמים ופורש עליו מזיו כבודו מפני אומות העולם מפני פרסים הרשעים. אומרים לו אפרים משיח צדקנו הוי דיין על אלו ועשה בהם מה שנפשך הפצה שאלמלי רחמי שנברו עליך ביותר כבר אבדוך מן העולם ברנע אחד שנאמר הבן יקיר לי אפרים וגוי. למה רחם ארחמנו שני פעמים, אלא רחם בשעה שהיה חבוש בבית האסורים שבכל יום ויום היו מחרקין שיניהם ומרמוזין בעיניהם ומנענעין בראשיהם ומפטירין בשפתותיהם שנאמר כל רואי ילעינו לי יפטירו בשפה יניעו ראש וכל המזמור. ארחמנו בשעה שהוא יוצא מבית האסורין שלא מלכות אחד ושתי מלכיות באים עליו אלא מאה וארבעים מלכיות מקיפין אותו ואומר לו הקדוש ברוך הוא אפרים משיח צדקי אל תירא מהם כי כל אלה ברוח שפתיך ימותו, שנאמר וברוח שפתיו ימית רשע, מיד הקדוש ברוך הוא עושה לו למשיח שבע חופות של אבנים טובות ומרגליות וזמרגדין, וכל חופה

נמצאת בזה המעיין. בַּהֲהוּא מַעֲיִינָא, מְנַדְלָא כָּל זַיְיֵי אֵילָנִין,  
 דְּנִצִּיב קַדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא בְּגֵן עֵדֶן כִּי בָאוּתוּ מַעֲיִין צוּמְחִים כָּל מִינֵי  
 אֵילָנוֹת שְׁנֹטַע הַקֶּבֶ"ה בְּגֵן עֵדֶן, וְכִלְהוּ קַיִימֵי לְאַסּוּתָא, טַרְפִּין  
 וְאֵיבִין וְעֵנְפִין, וְלַחְדוּ לְבָא תְּדִיר. וְלִית בִּינֵיהוּ כִּפְנָא,  
 וְדִאָּנָּה, וְאַנְחָה, לְעֵלְמִין וְכוּלָּם עוֹמְדִים לְרִפּוּאָה [קמז], בֵּין הָעֵלִים וּבֵין הַפִּירוֹת  
 וּבֵין הָעֵנְפִים שֶׁל אֱלוֹ הָאֵילָנוֹת כִּי הֵם עוֹמְדִים לְשֹׂמַח אֶת הַלֵּב תְּמִיד וְאִין בִּינֵיהֶם רַעַב וְדֹאגָה  
 וְאַנְחָה לְעוֹלָמִים. זְפָאָה עֲמָא דְכָל דָּא מְחַכָּאן, וְכָל דָּא גָּנִיז  
 לוֹן אֲשֶׁרֵי הָעַם שֶׁלְכָל זֶה הֵם מְחַכִּים וּמֵיִחָלִים כִּי כָּל הַטּוֹב הַזֶּה צָפוֹן לָהֶם לְעוֹלָם הַבָּא.

האם יש בקרקע ביה"ק העליון מאלו הנפלאות

אָמַר רַבִּי שְׁמַעוֹן, בְּקַרְקַע דִּיהָאֵי מְקַדְשָׁא, אֵית מֵאֲלִין  
 פְּלִיאָן שֶׁאֵל רִשְׁבִּי לְאוֹתוֹ שְׁלִיחַ הָאֵם יֵשׁ בְּקַרְקַע בִּיה"ק הָעֵלְיוֹן מֵאֲלוֹ  
 הַנִּפְלְאוֹת, אָמַר לֵיהּ, אֵי רַבִּי, אֵי רַבִּי, זְפָאָה חוּלְקָךְ דְּכָל  
 [קמא] תְּהֵאֵי בַּהֲהוּא עַל גַּבֵּי הַהוּא מַעֲיִנָּא רְקִימָא, אֲכָל  
 לִית מֵאֵן דִּיכִיל לְאַסְתְּפֻלָּא בִּיהּ, לְזַמְנִין נְהִירוּ דִּילֵיהּ

### אור הרשב"י

יבכר כי מימיו מן המקדש המה יוצאים והיה  
 פריז למאכל ועלהו לתרופה.  
 [קמא] מתיבת 'דכל' עד תיבת 'לאסתכלא  
 לעילא' לא גרסו היהל אור מאחר שהוא קטע  
 משובש.

[קמז] כדאיתא בסנהדרין דף ק' עמוד א' יתיב  
 רבי ירמיה קמיה רבבי זירא, ויתיב וקאמר:  
 עתיד הקדוש ברוך הוא להוציא נחל מבית  
 קדשי הקדשים ועליו כל מיני מגדים, שנאמר  
 ועל הנחל יעלה על שפתו מזה ומזה כל עץ  
 מאכל לא יבול עלהו ולא יתם פריו לחדשיו

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

נְהוֹרָא. לְזַמְנִין חֲשׂוּכָא, לְזַמְנִין גּוֹזֵן אַרְגָּוּנָא. מְנַצֵּץ  
 דְּלֹא יְכַלִּין עַיִינֵין לְאַסְתַּכְּלָא לְעֵילָא. (ס"א הָהִיא וְקַמְבּוּ) הִיא  
 דְּשִׂאלַת חֲסִידָא קַדִּישָׁא, מִהֵהוּא קַרְקַע דְּמַקְדִּישָׁא, רַב  
 מְתִיבְתָא לָא פְּרִישׁ מִנֵּיהּ הַשִּׁיב לּוֹ הַשְּׁלִיחַ אוֹי רַבִּי אוֹי רַבִּי אֲשֶׁרֶי חֲלַקְךָ

כי השאלה ששאלת אתה החסיד הקדוש בענין קרקע ביה"ק העליון הנה ראש הישיבה לא  
 ביאר מזה כלום, דְּהָא גָּנִיז אִיהוּ גּוֹ יַרְדֵּנָא, וְהָא אֲמִינָא לָךְ  
 מַה דְּאֲמִינָא, אֲבָל נִשְׂאֵל מַלְּהָ דָּא, וְתַנְדַּע מַה דְּתַנְדַּע  
 מאחר שקרקע ביה"ק העליון שהוא יסוד דמלכות הוא גנוז בתוך הירדן שהוא יסוד דז"א  
 הנקרא ירדן ואני אמרתי לך את מה שאמרתי אולם נשאל מראש הישיבה את סוד זה ועי"כ  
 תדע ממנו את מה שתוכל לדעת (מק"מ).

הירדן הוא יסוד דז"א

יַרְדֵּן דָּא, עָאֵל וְאַתְמִשְׁךְ זַמְנָא חֲדָא בְּשִׂתָּא, גּוֹ הֵהוּא  
 נְהַר דְּנַפְיָא מַעְדָן כי הנה ירדן זה שהוא יסוד דז"א הוא נמשך ונכנס

פעם אחת בשנה בתוך אותו נהר שיוצא מעדן שהוא יסוד דבינה (מק"מ), לֹא  
 מֵאִינוֹן אַרְבַּע נְהַרִין דְּאַתְמִשְׁכּוֹן מִנֵּיהּ, אֲלֵא בֵּיהּ מִמֶּשׁ  
 והוא לא נכנס באותם הארבע נהרות היוצאים ממנו שהם הארת הכחב"ד הנמשכים מיסוד  
 דבינה למטה אלא הוא נכנס בתוך אותו נהר ממש כי יסוד דז"א עולה בסוד הדעת בכדי

אור הרשב"י

[קמב] כן הוא הגירסא ביהל אור.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

לינק משורש יסוד דבינה ממש (מק"מ). **בֵּינּוֹן דְּמַטִּי לְגַבִּיהּ, אִיהוּ**  
**אַתְּמִשְׁךְ וְאַתְּפַשֵּׁט וְעָאֵל גּוֹ יִרְדְּנָא** כי כאשר הירדן הזה מגיע אל  
הנהר הזה אז הנהר שהוא יסוד דבינה הוא נמשך ומתפשט ליסוד דז"א והוא עוד נכנס יותר  
אל תוך הירדן שהוא יסוד דמלכות [קמג] (מק"מ). **וּבֵינּוֹן דְּמַטִּי גּוֹ קַרְקַע**  
**דְּמַקְדָּשָׁא, אֲשֶׁתְּכַח תַּמָּן תְּלַת יוֹמִין, וְלֹא אֲתַפְּשֵׁט וְלֹא**  
**אַתְּמִשְׁךְ לְאַתָּר אַחָרָא** וכאשר יסוד דז"א מגיע ונכנס לתוך קרקע המשכן  
שהוא יסוד דמלכות אז הוא נמצא שם שלושה ימים בסוד שלושת ימי קליטת הזרע ומשם  
הוא לא מתפשט ונמשך יותר למקום אחר (מק"מ). **וְאָמַר רַב מְתִיבְתָא,**  
**דְּכַד אֲהַדְרַה הָהוּא נְהַר לְאַתְרֵיהּ** ואז אמר רה"י שכאשר אותו נהר  
חוזר אח"כ למקומו, **שָׁבִיב תַּמָּן, כָּל זַיְנֵי צִיּוּרִין, דְּקָא עָבִיד**  
**קְדָשָׁא בְּרִיךְ הוּא בְּגֵן עֵדֵן, דְּאֵינּוֹן צִיּוּרִין גְּנִיזִין,**  
**דְּתַחֲוֹת דְּוִכְתִּייהוּ** הוא מניח בזו קרקע של ביה"ק כל מיני ציורים שעשה  
הקב"ה בגן עדן שהוא מיני נשמות הנבראים מיסוד דמלכות, והם ציורים הגנוזים מתחת  
למקומם (מק"מ). (חסר). **אֵלִין הָכָא וְאֵלִין הָכָא, וְסֻלְקֵי וְנַחְתֵּי**  
**כְּדַקְדְּמִיתָא** [קמד] אלו לכאן ואלו לכאן ועולים ויורדים כבראשונה.

### אור הרשב"י

תיבות ז'לא ידיע בהי אתר' ואח"כ צריך  
להוסיף את מש"כ אלין הכא ואלין חכא וסלקי  
ונחתי כדקדמיתא אלין סלקי ואח"כ צריך  
להוסיף את מש"כ בדרך קע"ב ע"א מדוכתיהו  
ואלין יתבין בדוכתיהו עד לא נפקי אלין זמינין

[קמג] ואפילו שעיקר שם ירדן הוא יסוד דז"א  
מ"מ אפשר לכנותו בדרך השאלה ליסוד  
דמלכות (מק"מ).

[קמד] כתב היהל אור שתיבות אלו אין מקומם  
כאן אלא מקומם הוא לקמן בדרך קע"ב אחרי

הלימוד היומיומי